РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БОРИСОВСКИЙ  РАЙОН»
Двадцать девятое заседание совета третьего созыва

РЕШЕНИЕ
27 ноября 2020 года                                                                                                                              №214

Об утверждении Перечня полномочий
по решению вопросов местного
значения поселений, переданных
муниципальному району "Борисовский
район" Белгородской области
и сельским поселениям муниципального
района "Борисовский район"
Белгородской области в 2021 году

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ  "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального района

"Борисовский район" Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:
1. Утвердить Перечень  полномочий по решению вопросов местного  значения городского поселения "Поселок

Борисовка" муниципального района "Борисовский район" Белгородской области, переданных муниципальному району

"Борисовский район" Белгородской области в 2021 году (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений, переданных

муниципальному району "Борисовский район" Белгородской области в 2021 году (приложение №2).

3. Утвердить Перечень  полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района "Борисовский

район" Белгородской области,  переданных сельским поселениям  в 2021 году (приложение №3).

4. Администрации Борисовского района заключить соглашения с администрациями городского и сельских поселений о

передаче  осуществления части  полномочий по решению вопросов местного значения согласно пунктам 1-3

настоящего  решения.

5. Данное решение опубликовать  в районной газете "Призыв", сетевом издании "Призыв31" и разместить на

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района "Борисовский район" Белгородской

области в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на первого заместителя главы администрации Борисовского

района – руководителя аппарата главы администрации района Ю.В. Хуторного и постоянную комиссию по вопросам

бюджета, финансов, налоговой политики, муниципальной собственности  (В.В. Гордиенко).

Председатель Муниципального
совета Борисовского района                                                                                                            В.С. Кабалин